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３ 届出外排出量の状況（別紙４参照） 

(1) 全物質の届出外排出量 

国が推計を行った平成 25 年度の県内の届出外排出量の合計は 10,065 トンであり、

その内訳は、対象業種からの届出外排出量 2,048 トン、非対象業種からの届出外排出

量 3,600 トン、家庭からの届出外排出量 1,733 トン、移動体からの届出外排出量 2,684

トンでした。 

図１２　届出外排出量
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(2) 届出外排出量の状況 

届出外排出量の多い上位 10 物質の合計は 8,283 トンで、届出外排出量全体 10,065

トンの 82.3％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１３　届出外排出量上位１０物質
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(3) 対象業種からの届出外排出量の状況 

対象業種からの届出外排出量の多い上位 10 物質の合計は 1,600 トンで、対象業種

からの届出外排出量全体 2,048 トンの 78.1％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１４　対象業種からの届出外排出量上位１０物質
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(4) 非対象業種からの届出外排出量の状況 

非対象業種からの届出外排出量の多い上位 10 物質の合計は 3,430 トンで、非対象

業種からの届出外排出量全体 3,600 トンの 95.3％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１５　非対象業種からの届出外排出量上位１０物質
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 (5) 家庭からの届出外排出量の状況 

家庭からの届出外排出量の多い上位 10 物質の合計は 1,511 トンで、家庭からの届

出外排出量全体 1,733 トンの 87.2％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１６　家庭からの届出外排出量上位１０物質
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(6) 移動体からの届出外排出量の状況 

移動体からの届出外排出量の多い上位 10 物質の合計は 2,593 トンで、移動体から

の届出外排出量全体 2,684 トンの 96.6％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです。 

図１７　移動体からの届出外排出量上位１０物質
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また、移動体の種類別排出量は次のとおりです。 

（トン／年）

自動車 二輪車 特殊自動車 船舶 鉄道車両 航空機 合計

2,113 216 198 155 0.18 0 2,684

表６　移動体の種類別排出量
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(7) 届出排出量と届出外排出量の合計の状況 

届出排出量と届出外排出量の合計の多い上位 10 物質の合計は 12,915 トンで、全排

出量 15,838 トンの 81.5％に当たります。 

上位 10 物質は次のとおりです 

図１８　全排出量上位１０物質

0 2,000 4,000 6,000

ジクロロメタン

ベンゼン

直鎖ｱﾙｷﾙﾍﾞﾝｾﾞﾝｽﾙﾎﾝ酸及びその塩(ｱﾙｷﾙ基の炭素数
が10から14までのもの及びその混合物に限る。)

ﾎﾟﾘ(ｵｷｼｴﾁﾚﾝ)=ｱﾙｷﾙｴｰﾃﾙ(ｱﾙｷﾙ基の炭素数が12から

15までのもの及びその混合物に限る。)

ＨＣＦＣ－２２

ジクロロベンゼン

ノルマル－ヘキサン

エチルベンゼン

キシレン

トルエン

（トン／年）

届出排出量

届出外排出量

286

329

376

465

612

794

1210

1765

3446

3631

 
 

 

４ 届出排出量及び移動量の推移 

  事業者から届出のあった排出量・移動量の推移については次のとおりです。 

H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24 H25

大気への排出 11,716 11,083 10,561 9,637 9,359 7,850 6,078 7,378 7,136 5,808 5,493

公共用水域への排出 395 396 356 342 341 329 302 325 327 311 280

土壌への排出 0.001 0 0 0 0 0 0.002 0.004 0.001 0 0

事業所内での埋立処分 535 732 213 0 0 0 0 0 0 0 0

小計 12,646 12,211 11,129 9,979 9,700 8,179 6,379 7,704 7,464 6,118 5,773

事業所外への廃棄物としての移動 11,660 12,415 13,957 14,321 13,719 11,312 9,787 8,168 11,166 11,036 8,685

下水道への移動 114 93 97 100 106 78 72 69 91 76 91

小計 11,775 12,508 14,054 14,420 13,825 11,390 9,860 8,237 11,258 11,112 8,775

24,421 24,719 25,183 24,400 23,524 19,569 16,239 15,941 18,721 17,230 14,548

表７　届出排出量・移動量の推移
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